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Valtiotieteellinen tiedekunta 
3.1.2005 
 
Opintosuoritusten vanheneminen 
 

Yliopiston konsistori on päättänyt hyväksyessään tutkinnonuudistuksen tukiryhmän esityksen 
opintojen seurantajärjestelmästä (ETAPPI), että tiedekunnat päättävät opintojen 
vanhenemisperiaatteista.  
 
Valtiotieteellisen tiedekunnan voimassaolevan päätöksen mukaan suoritetut kokonaisuudet 
eivät vanhene.  Osasuoritusten ja yksittäisten kurssien voimassaolosta on päättänyt 
vastuuopettaja. Joillakin laitoksilla on ollut omia vanhenemissääntöjä. 

 
Tutkintorakenneuudistuksen yhteydessä on tarkoituksenmukaista arvioida uudelleen 
vanhenemissääntöjen tarpeellisuus ja yhdenmukaistaa käytäntöjä. Yhdenmukaiset periaatteet 
todennäköisesti helpottaisivat siirtymävaiheessa opettajan työtä, kun vanhojen suoritusten 
voimassaoloa ei tarvitsisi arvioita tapauskohtaisesti.   
 
Esityksen lähtökohtana on se, että tutkinto tulisi suorittaa kohtuuajassa.  Myöskään tutkinnon 
laadun näkökulmasta ei ole perusteltua, että tutkintoon voi sisällyttää huomattavankin vanhoja 
opintoja. Kohtuullisena määräaikana, minkä jälkeen opinnot vanhenevat, voitaneen pitää 
kymmentä (10) vuotta.  Käytännössä määräaika koskisi lähinnä kandidaatin tutkintoa 
suorittavia, koska vanhenevat opinnot olisivat pääsääntöisesti joko sivuaineen opintoja taikka 
muita kandidaatin tutkintoon pääaineen lisäksi suoritettavia opintoja. Pääaineen opintojen 
mahdollinen täydentämistarve ja ajantasaisuus joudutaan joka tapauksessa katsomaan 
viimeistään loppumerkinnän hakemisen yhteydessä.  
 
Takautuvasti ei voida päättää, että tiedekunnassa ennen 1.8.2005 opintonsa aloittaneiden 
suorittamat opintokokonaisuudet katsottaisiin vanhentuneiksi. Estettä ei kuitenkaan ole sille, 
että vastuuopettaja edellyttää vanhojen kokonaisuuksien täydentämistä ennen kuin opiskelija 
voi jatkaa opintojaan.   Osasuoritukset voidaan katsoa vanhentuneiksi myös ennen 1.8.2005 
aloittaneilla. 
 
Opintojen aloittamisajankohdalla tarkoitetaan päivämäärää, jolloin tutkinnonsuoritusoikeus 
tiedekuntaan tulee voimaan.  Tällöin ennen 1.8.2005 aloittaneisiin luetaan vuoden 2004 
valinnoissa tai sitä ennen tiedekuntaan hyväksytyt opiskelijat. 
 
Kuten nykyisin oppiainekohtaiset, yleisiä periaatteita täydentävät vanhenemissäännöt ovat 
jatkossakin mahdollisia edellyttäen, että niistä tiedotetaan riittävän hyvin.  
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Opintosuoritusten vanhenemista koskevat periaatteet 
 
 
Opinnot aloitettu valtiotieteellisessä tiedekunnassa ennen 1.8.2005  
  

• Valtiotieteellisen tiedekunnan oppiaineissa suoritetut opintokokonaisuudet eivät vanhene. Opinnot 
eivät vanhene myöskään siinä tapauksessa, että opiskelija on suorittanut kaikki kokonaisuuteen 
kuuluvat opinnot, mutta opintoja ei ole rekisteröity kokonaisuudeksi. 
 

• Jos kokonaisuus on suoritettu yli 10 vuotta aiemmin ja opiskelija jatkaa saman aineen opintoja, 
häneltä voidaan vaatia oppiaineen määräämä täydentävä kuulustelu tai hänen tulee muulla tavoin 
osoittaa tietojensa ajantasaisuus. Täydentävä kuulustelu tai vastaava suoritus voidaan edellyttää 
suoritusajankohdasta riippumatta myös silloin, kun tutkintovaatimukset ovat olennaisesti muuttuneet 
tai kyseessä on oppiaineen kannalta keskeinen opintojakso.  

 
• Tiedekunnan oppiaineissa suoritetut opintojaksot, jotka ovat keskeneräisen kokonaisuuden 

osasuorituksia ja joiden suorittamisesta on kulunut yli 10 vuotta, katsotaan vanhentuneiksi eikä niitä 
sellaisinaan hyväksytä kokonaisuuden osaksi. Jos opintojakso on edelleen tutkintovaatimuksissa, 
vastuuopettaja voi hyväksyä jakson tarvittavalla tavalla täydennettynä. Siinä tapauksessa, että 
opintojaksoa ei hyväksytä osaksi kokonaisuutta, sen voi kuitenkin sisällyttää tiedekunnassa 
suoritettavaan tutkintoon opintosuoritusrekisteriin merkityn laajuisena opintona.    

 
• Opintojen vanhenemista koskevat oppiainekohtaiset määräykset ovat edelleen voimassa.  

 
 

Opinnot aloitettu tiedekunnassa 1.8.2005 jälkeen 
 

• Tiedekunnan oppiaineissa suoritetut kokonaisuudet sekä yksittäiset jaksot vanhenevat 10 vuodessa.  
Vanhentuneita opintoja ei sellaisinaan hyväksytä tiedekunnassa suoritettavaan tutkintoon. 
Suoritusajankohdaksi katsotaan viimeiseksi suoritetun jakson tai kokonaisuuden suorituspäivämäärä. 

 
• Jos opintokokonaisuuden tai jakson suorittamisesta on kulunut yli 10 vuotta ja opiskelija jatkaa 

kyseisen oppiaineen opintoja, häneltä vaaditaan oppiaineen määräämä täydentävä kuulustelu tai 
hänen tulee muulla tavoin osoittaa tietojensa ajantasaisuus. Täydentäviä opintoja voidaan edellyttää 
suoritusajankohdasta riippumatta myös silloin, kun tutkintovaatimukset ovat olennaisesti muuttuneet 
tai kyseessä on oppiaineen kannalta keskeinen opintojakso.  
 

• Helsingin yliopiston muussa tiedekunnassa tai muussa kotimaisessa tai ulkomaisessa yliopistossa yli 
10 vuotta aiemmin suoritetut opintokokonaisuudet ja opintojaksot, katsotaan vanhentuneiksi eikä 
niitä hyväksytä sellaisinaan tiedekunnassa suoritettavaan tutkintoon sivuaineeksi tai vapaasti 
valittaviksi opinnoiksi. Erityisestä syystä dekaani voi hyväksyä kyseisten opintojen sisällyttämisen 
tutkintoon. 

 
 
 
 
Voimaantulo:  Päätös tulee voimaan 1.8.2005.  


